１月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和６年１月１９日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、本田委員、中山委員、久恒委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

花崎生涯学習推進室長、河野歴史博物館長、野畑小幡記念図書館長、

友野学校教育課主幹、秋吉教育総務課主幹

〇１２月～１月教育委員会報告

 古口教育長から、１２月～１月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇中津市耶馬渓風物館設置条例施行規則の一部改正について

 瀬戸口社会教育課長より中津市耶馬渓風物館設置条例施行規則の一部改正の内容につい

て説明を行った。職員配置数や職員構成についての質問があり、瀬戸口社会教育課長より詳

細の説明を行い、賛成多数で承認された。

〇（報告）令和６年中津市二十歳式の開催報告について

 花崎生涯学習室長より、令和６年中津市二十歳式の報告を行った。式典中にスマートフォ

ンを使用している参加者が散見されたが、アトラクションを楽しんでいる姿や、個性のある

衣装など、前向きな姿勢である印象を受けたとの感想があった。

〇その他

・花崎生涯学習推進室長より「令和５年度中津市生涯を通じた障がい者の学び支援事業計

画」についての説明を行った。

                                 １３：５８閉会